
Stránka 1 z 7 
 

 Smlouva o dílo 
Č. smlouvy zhotovitele: 0542 / 2004 01 / 2016 / PSV 

 
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel: 
Masarykova univerzita  
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem Správy univerzitního kampusu Bohunice 
Ve věcech provozně-technických jednají: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxx;  
e- mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 002 16 224           DIČ: CZ00216224;  
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským 
úřadem města Brna (právnickou osobou) 
Korespondenční adresa: 
Masarykova univerzita, Správa univerzitního kampusu Bohunice, 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
(dále jen „objednatel“) 
 
1.2.  Zhotovitel 
IMOS Brno, a.s.  
Se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627  00 Brno 
Zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
V provozně technických věcech je oprávněn jednat xxxxxxxxxxxxxx – vedoucí střediska PSV + KOVO, 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 253 22 257            DIČ:CZ25322257   
Zhotovitel je plátce DPH; Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
II.  Předmět Smlouvy (dílo) 
2.1 Předmětem Smlouvy (díla) je závazek zhotovitele realizovat rozvod stlačeného vzduchu 7 barů a 

rozvodu dusíku v pavilonu A16 v areálu Univerzitního kampusu Bohunice – níže uvedeným 
způsobem. 

 
a) montáž a zprovoznění rozvodu stlačeného vzduchu 7 barů ze stávající kompresorovny 
v místnosti 1S39 objektu A9 v 1.PP do místnosti č. 121 v 1.NP objektu A16. Po trase budou 
vysazeny odbočky v místnosti č. 108 a na chodbě před místností č. 117. Potrubí je navrženo 
z mědi a pájené natvrdo. Dále bude zhotoveno potrubí z nerezu pro rozvod dusíku mezi 
generátorem dusíku na chodbě před místností č. 117 a laboratoří místnost č. 121. 
 
b) související stavební práce spočívající zejména v demontáži a zpětné montáži minerálních 
podhledů v místech vedení instalace, provádění prostupů, instalaci nových požárních ucpávek. 
 
c) ověření správné funkce zařízení, komplexní vyzkoušení zařízení a jeho uvedení do provozu. 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy (dílo) v souladu se svojí nabídkou na veřejnou 

zakázku a zadávací dokumentací Objednatele, zejména v souladu s výzvou k podání nabídky jím 
učiněnou jako zadavatelem veřejné zakázky, která se vztahuje k předmětu této Smlouvy, je malého 
rozsahu podle § 12/3 a § 18/5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a Objednatel na základě jemu náležícího zákonného dispozičního 
oprávnění tuto zakázku nezadal v zadávacím řízení podle zákona, zadavatel postupoval podle 



Stránka 2 z 7 
 

zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace v souladu s ustanovením § 6 
odst. 1 zákona. 

 
2.3 Předmět Smlouvy (díla) se vymezuje v rozsahu těchto dodávek, prací a výkonů: 

 Dodávku, montáž a zprovoznění rozvodu stlačeného vzduchu 7 barů ze stávající 
kompresorovny v místnosti 1S39 objektu A9 v 1.PP do místnosti č. 121 v 1.NP objektu A16. Po 
trase budou vysazeny odbočky v místnosti č. 108 a na chodbě před místností č. 117. Potrubí je 
navrženo z mědi a pájené natvrdo. Dále bude zhotoveno potrubí z nerezu pro rozvod dusíku 
mezi generátorem dusíku na chodbě před místností č. 117 a laboratoří místnost č. 121. 

 Související stavební práce spočívající zejména v demontáži a zpětné montáži minerálních 
podhledů v místech vedení instalace, provádění prostupů, instalaci nových požárních ucpávek. 

 Ověření správné funkce zařízení, komplexní vyzkoušení zařízení a jeho uvedení do provozu. 
 Práce jsou prováděny za částečného provozu uživatele se zřetelem na jeho provozní potřeby; 

případná omezující opatření je třeba vždy předem projednat a odsouhlasit se zástupcem 
uživatele. 

 Zajištění revizí, certifikací, atestů, prohlášení o shodě a dalších dokladů nezbytných pro 
úspěšné protokolární předání a převzetí díla Objednatelem.  

 Provedení ostatních prací, dodávek a výkonů v této Smlouvě či v ostatní dokumentaci výslovně 
nezahrnuté, avšak Zhotovitel věděl, vědět měl nebo mohl vědět (předpokládat) dle svých 
odborných znalostí a zkušeností, že jejich provedení je nutné pro řádné dokončení díla a jeho 
úspěšné protokolární předání a převzetí Objednatelem. 

 
2.4 Objednatel potvrzuje, že Zhotoviteli poskytl před podáním nabídky veškeré podklady, které má 

k dispozici, a informace, které mu jsou známy či dostupné a které jsou nezbytné pro řádné 
provedení díla.  

 
2.5 Zhotovitel je odpovědný za svůj vlastní výklad poskytnutých podkladů a informací. Má se za to, že 

si prohlédl a prověřil staveniště (montážní pracoviště) i jeho okolí, a získal tak všechny dostupné 
informace v míře, která ho uspokojuje ve vztahu ke stanoveným nákladům, doby, k rizikům a ke 
všem dalším okolnostem, které jsou potřebné ke zhotovení díla a které mohly ovlivnit jeho 
nabídku. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že svoji nabídku vyhotovil na základě 
získaných podkladů a informací, přesvědčil se i o správnosti a dostatečnosti cenové nabídky (i ve 
vazbě na položkové výměry dodávek, prací a ostatních souvisejících činností, jsou-li 
Objednatelem vyžadovány), a zaručuje úplný Položkový rozpočet, na základě kterého podal 
cenovou nabídku. Položkový rozpočet je Příloha č.1 Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 
 

 III.  Doba, způsob a místo plnění 
3.1 Termíny zahájení prací a dokončení díla  
  Termín zahájení prací: do 2 dnů od podpisu smlouvy 
  Termín dokončení díla:20 dnů od podpisu smlouvy 

Dílo bude prováděno v pracovních dnech v běžné provozní době pavilonu. 
Dokončením díla se vždy rozumí kompletní řádné provedené dílo (tj. ve sjednaném rozsahu, bez 
vad a nedodělků), které je předáno Objednateli v rámci předávacího řízení. 
 

3.2  Místo plnění:  
Místo realizace díla: Univerzitní kampus Bohunice, pavilon A16, Kamenice 5, 625 00 Brno  

 
3.3 Způsob plnění: 
 Jednorázově, dílčí plnění se nesjednává; 
 
 



Stránka 3 z 7 
 

IV.  Cena díla a platební podmínky 
4.1  Cena za předmět Smlouvy (dílo) v rozsahu dodávek, prací a výkonů podle čl. II. Smlouvy, jakož i 

jednotkové ceny dle Položkového rozpočtu, se sjednávají:  
 a) v souladu s nabídkovou cenou Zhotovitele v zadávacím řízení ve smyslu čl. II. Smlouvy, která 

odpovídá nákladům vynaloženým Zhotovitelem vždy ve vazbě na rozsah skutečně a řádně jím 
provedených dodávek, prací a výkonů, průběžně schvalovaných Objednatelem;  

 b) jako cena závazná po dobu realizace díla (i v případě změn podmínek, za nichž byla cenová 
nabídka vyhotovena, nebude-li ujednáno jinak) a  

  c) nejvýše přípustná ve výši: 
 

94 004,30 Kč bez DPH  
(83 520,30 rozvody stlačeného vzduchu a 10 484,00 rozvody dusíku) 

 
DPH se účtuje v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

  V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitelem vynaložené, nebo které jsou nutné  
   pro řádné provedení celého díla (např. náklady za průběžný a konečný úklid, likvidaci odpadu, 

dopravu apod.). Objednatel umožní Zhotoviteli na své náklady odběr el. energie a vody, který je 
nezbytný pro realizaci díla. 

 
4.2  Zhotovitel vyúčtuje cenu díla podle daňového dokladu (faktury), jím vystaveného ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla 
Objednatelem (tj. ve sjednaném rozsahu, bez vad a nedodělků). 
Faktura je splatná ve lhůtě 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Fakturační adresa je 
totožná se sídlem Objednatele uvedeným v záhlaví této Smlouvy.  
Náležitosti daňového dokladu (faktury) se řídí násl. odst. 4.3, bod 4.3.2 Smlouvy; nebude-li 
faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, Objednatel je oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty její splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy či doplnění, a lhůta 
splatnosti opravené či doplněné faktury počíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné 
faktury Objednateli.  

  
4.3  Klasifikace CZ-CPA v kódu 41- 43  

Jsou-li předmětem Smlouvy stavební práce podle klasifikace CZ-CPA v kódu 41- 43, platí 
následující daňový (fakturační) režim:  
 

4.3.1 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) v souladu s § 92a zákona č235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  DPH“) a označit 
předmět plnění včetně kódu klasifikace CZ-CPA. Jsou-li předmětem Smlouvy práce s odlišnými 
daňovými režimy, Zhotovitel vystaví samostatné daňové doklady (faktury) v souladu s platnými 
daňovými režimy dle zákona o DPH, tedy v souladu s klasickým daňovým režimem s DPH na 
výstupu a v souladu s režimem přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH.  

 
4.3.2 Náležitosti daňového dokladu (faktury) 

 Daňový doklad (faktura) musí mít: 
 a) náležitosti obchodní listiny; 

b) náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o DPH a účetního dokladu podle zákona o 
účetnictví; 

 c) požadavek na způsob provedení platby a bankovní spojení; 
 d) předmět plnění včetně kódu klasifikace CZ-CPA;  

e) náležitosti podle § 29 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, tj. uvést znění: „Daň odvede 
zákazník.“; 

 f) oboustranně potvrzený Protokol o úspěšném předání a převzetí díla Objednatelem; 
 

4.3.3 Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) Objednateli na jeho korespondenční 
adresu uvedenou v bodě 1.1 Smlouvy do dvou (2) pracovních dnů od data jeho vystavení. 

 
4.3.4  Jsou-li předmětem Smlouvy jak stavební práce ve smyslu odst. 4. 3.1 tohoto článku, tak i 

zdanitelné plnění související s těmito pracemi ve smyslu § 92e odst. 2 zákona o DPH, a 



Stránka 4 z 7 
 

Objednatel nesouhlasí se zatříděním prací do kódu klasifikace CZ-CPA, který uvede Zhotovitel 
na daňovém dokladu (faktuře), má se za to, že práce, které jsou takto sporné, tj. sporné 
z hlediska jejich zatřídění do kódu klasifikace CZ-CPA, podléhají režimu přenesení daňové 
povinnosti.  

 
4.3.5  Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu 

(faktury), že bankovní účet, který Zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je 
Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH 
uhradit přímo správci daně.  

 
4.3.6 Zhotovitel se zavazuje dodržovat fakturační postupy podle odst. 4.3, body 4.3.1 až 4.3.5 tohoto 

článku včetně správného a úplného zatřídění jím realizovaných činností do kódů klasifikace CZ-
CPA a v souvislosti s tím i správného a úplného použití daňového režimu z hlediska zákona o 
DPH.  

 
4.4   Položkový rozpočet díla 

a) Cena díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu díla (dále také jen „rozpočet“). 
b)Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že rozpočet je úplný a že je v úplném souladu s veškerými 
obchodními i technickými podmínkami sjednanými ve smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že 
neodpovídá-li některému závazku zhotovitele dle této smlouvy některá z položek rozpočtu, je 
cena za splnění takového závazku zhotovitele zahrnut a do té položky rozpočtu, která 
předmětnému závazku nejblíže odpovídá.  
c)Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny díla z důvodů chyb nebo 
nedostatků učiněných při určení ceny díla, nepřesného nebo neúplného ocenění díla. Zhotovitel 
není oprávněn požadovat zvýšení ceny díla ani v tom případě, mají-li rozsah nebo nákladnost 
provádění díla za následek překročení rozpočtu   

 
4.5    Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel prohlašuje, že cena 

díla zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména pro řádné 
a včasné provedení díla, jakož i pro řádné a včasné splnění s dílem souvisejících závazků při 
zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění díla či plnění s dílem 
souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
cena díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české 
měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

 
4.6    Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 OZ a v této souvislosti 

dále prohlašuje, že 
c) je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, 
b)správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré stavební práce, dodávky a služby trvalého či 
dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy, 
c)řádně prověřil místní podmínky pro provedení díla, a že veškerá rizika (i jiná než výše 
uvedená) zohlednil při stanovení ceny za dílo. 

 
4.7    Změna ceny díla 

Změna ceny díla je možná jen dodatkem ke smlouvě, a to pouze v případě, že objednatel 
a) požádá o provedení i jiných stavebních prací, dodávek nebo služeb než těch, které jsou 
součástí díla, (dále také jen „vícepráce“) nebo 
b) vyloučí některé stavební práce, dodávky nebo služby z předmětu smlouvy (dále také jen 
„méněpráce“). 
 

4.8     Způsob sjednání změny ceny díla 
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna ceny díla, zavazují se smluvní strany 
postupovat následovně. 
a)   Sjednání a ocenění víceprací 



Stránka 5 z 7 
 

1.Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami 
zpracuje zhotovitel do 5 (slovy: pěti) pracovních dní návrh kalkulace ceny víceprací. 
2.Návrh kalkulace ceny víceprací zhotovitel zpracuje s využitím cen odpovídajících položek 
rozpočtu. Nejsou-li v rozpočtu takové položky, pak zhotovitel vychází z ke dni uzavření 
smlouvy aktuálních ceníků společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, přičemž u tzv. R-položek 
použije ceny v místě a čase obvyklé.  
3.Smluvní strany se dohodly, že cenu těch položek víceprací, u nichž zhotovitel nevychází 
při zpracování návrhu kalkulace ceny víceprací z položek rozpočtu, poníží alespoň o tolik 
procent, o kolik procent je cena díla nižší oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky 
stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 
4.Návrh kalkulace ceny víceprací předloží zhotovitel objednateli ke schválení. Objednatel 
je povinen se k němu vyjádřit nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne jeho 
předložení.  
5.Provedení víceprací, jejich rozsah a cenu obě smluvní strany následně stvrdí písemnou 
dohodou formou dodatku k této smlouvě v souladu s příslušnými ustanoveními ZVZ. Bez 
uzavření písemného dodatku k této smlouvě není zhotovitel oprávněn cenu díla jakkoli 
navyšovat. 

b)   Sjednání a ocenění méněprací 
Na základě písemného soupisu méněprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami 
zpracuje zhotovitel s využitím cen odpovídajících položek rozpočtu do 5 (slovy: pěti) 
pracovních dní návrh kalkulace ceny méněprací. Návrh kalkulace ceny méněprací předloží 
zhotovitel objednateli ke schválení. Objednatel je povinen se k němu vyjádřit nejpozději do 
5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne jeho předložení. Provedení méněprací, jejich rozsah 
a cenu obě smluvní strany následně stvrdí písemnou dohodou formou dodatku ke smlouvě v 
souladu s příslušnými ustanoveními ZVZ 
 
 

V. Záruka za jakost díla 
5.1   Záruční doba 
  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu záruční doby v trvání 60 měsíců plynoucích 

ode dne úspěšného protokolárního předání a převzetí díla Objednatelem.  
 
 
5.2  Reklamace  

 Objednatel reklamuje (oznamuje) vady díla písemně, faxem či e-mailem (bez zaručeného 
elektronického podpisu) po dobu záruční doby. Zhotovitel odstraní vadu díla ve lhůtě 10 
kalendářních dnů ode dne doručení reklamace písemné, faxové či e-mailové (bez zaručeného 
elektronického podpisu), nebude-li ujednána k odstranění vady lhůta jiná.  

 
 

VI. Ostatní podmínky provádění díla 
6.1   Vyžaduje-li to charakter díla, Objednatel protokolárně předá Zhotoviteli staveniště, v ostatních 

případech montážní pracoviště. 
 
6.2  Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních ostatních s tím 

souvisejících pracích, odpovídá za vybavení svých zaměstnanců, popř. jiných osob osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle rizika prováděných činností. Dodržuje obecně závazné a 
jiné předpisy týkající se BOZ a PO, hygienické a ekologické předpisy včetně interních předpisů 
Objednatele, které se vztahují k místu realizace díla; Zhotovitel svým podpisem v závěru této 
Smlouvy potvrzuje, že s těmito interními předpisy byl Objednatelem seznámen.  

 
6.3 Nebude-li ujednáno jinak, lze případné subdodávky učinit pouze dle předchozího souhlasu 

Objednatele.  
 
6.4 Po řádném provedení celého díla vyzve Zhotovitel Objednatele aspoň 2 dny předem k jeho 

protokolárnímu předání v místě realizace díla. O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož 
součástí jsou též zápisy o úspěšně provedených komplexních a individuálních zkouškách, 



Stránka 6 z 7 
 

vyhotoví Zhotovitel protokol, který bude v případě souhlasu s obsahem podepsán oběma 
smluvními stranami. 

 
6.6 Zhotovitel potvrzuje, že je oprávněn k realizaci sjednaného díla a že je účasten pojištění 

z odpovědnosti za škodu vzniklou při realizaci díla; Zhotovitel se zavazuje být takto pojištěn po 
dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj vyplývajících; 
kopii pojistné Smlouvy bezodkladně poskytne Objednateli na jeho vyžádání; 

 
6.7  Nebezpečí škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem úspěšného 

protokolárního předání a převzetí díla Objednatelem. 
 
 
VII. Ostatní ujednání 
7.1  Za podstatné porušení Smlouvy, pro které je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, se 

považuje: 
 a) prodlení Zhotovitele ve sjednaných termínech plnění; 
 b) vadné dílo, vadné provádění dodávek, prací a výkonů po dobu realizace sjednaného 

předmětu Smlouvy; 
 c) nepravdivé prohlášení Zhotovitele uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku ve smyslu 

čl. II., odst. 2.2 této Smlouvy, na základě které je tato Smlouva uzavřena;  
 d) likvidace či úpadek Zhotovitele;  
 Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení 

Zhotoviteli; písemnost se považuje za doručenou třetím kalendářním dnem od jejího uložení u 
provozovatele poštovní licence bez ohledu na to, zda adresát se o uložení písemnosti dozvěděl. 

 
7.2  Zhotovitel postupuje s odbornou péčí, dodržuje právní a ostatní předpisy vztahující se na celé 

dílo včetně platných technických norem (českých, popř. evropských, jsou-li vydány), vede 
stavební deník, je-li vyžadován stavebními předpisy, popř. jednoduchý záznam montážní deník. 
Pro účely fakturace dodržuje postupy stanovené v čl. IV., odst. 4.2 až 4.3 této Smlouvy, jinak 
odpovídá za škodu tímto způsobenou Objednateli. 

 
7.3  Pro případ prodlení Zhotovitele v termínu řádného dokončení díla a jeho protokolárního 

předání Objednateli má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny celého 
díla (bez DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení Zhotovitele v termínu řádného 
dokončení díla a jeho protokolárního předání Objednateli.  

 
7.4  Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vady po dobu záruční lhůty je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokuta ve výši slovy jedentisíc korun českých (1 000 Kč) za každou 
vadu a každý den prodlení s jejím odstraněním ve sjednané lhůtě.  

 
7.5 Pro případ, že Zhotovitel poruší některou z povinností jemu náležících podle čl. IV., odst. 4.3, 

bod 4.3.6, a v důsledku nesprávných či neúplných údajů uvedených Zhotovitelem na daňovém 
dokladu (faktuře) správce daně vyzve Objednatele k doměření DPH, k podání dodatečného 
daňového přiznání, popř. jej vyzve k zaplacení s tím spojeného příslušenství či sankce, 
Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši DPH vztahující 
se k ceně celého díla (bez DPH) podle čl. IV., odst. 4.1 Smlouvy. 

 
7.6 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu Objednateli za 

porušení některé z povinností zajištěných smluvní pokutou nevylučuje právo Objednatele na 
náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu 
jednostranně započítat k peněžitému plnění, je-li způsobilé k započtení. 

 
7.7 Smluvní pokuty se sjednávají objektivně a nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli 

v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat v plné výši samostatně. 
 
 
VIII. Závěrečná ujednání 



Stránka 7 z 7 
 

8.1  Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně formou dodatků, potvrzených oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 
8.2  Případné spory řeší smluvní strany především smírnou cestou; pro případ, že se strany 

nedohodnou, o sporu rozhoduje věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem 
Objednatele. 

 
8.3  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a vyhotovuje se ve 

čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran.  
 
 
 
 V Brně dne 30. 8. 2016     V Brně dne 30. 8. 2016 
 
 
 
 
 
 
 …………..……………….…………….                           …………………………………… 
             za Objednatele                    za Zhotovitele 
          xxxxxxxxxxxxxxx                                      Ing. Robert Suchánek 
            Masarykova univerzita       IMOS Brno, a.s.                    
        ředitel Správy UKB                                                                předseda představenstva 
 
 


